Протокол публичных слушаний

по проекту изменений в правила землепользования и застройки

Молотниковского сельского поселения

 Котельничского  муниципального района Кировской области

16.12.2015 г.                                                                                                       с. Молотниково
с  16.00 до 17.00 час
Место размещения экспозиции: здание администрации Молотниковского сельского поселения.

Предмет публичных слушаний:

           Проект изменений в Правила землепользования  и  застройки  Молотниковского сельского  поселения Котельничского  района Кировской области, утвержденные решением Молотниковской  сельской  Думы от 26.04.2010 № 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения Котельничского муниципального района Кировской области», подготовленный в  части  изменения  раздела I «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений» и раздела 3»Градостроительные регламенты».
Разработчик проекта изменений:

Администрация  Молотниковского сельского  поселения

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний:

Постановление главы Молотниковского сельского  поселения от 15.10.2015 №8 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения».
Информационное сообщение о проекте опубликовано:

18 октября 2015 года постановление главы Молотниковского сельского  поселения от 15.10.2015 № 8 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения» и Проект изменений в Правила землепользования и застройки размещено на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети Интернет и в  информационном бюллетене Молотниковского сельского поселения, на информационном стенде в здании администрации Молотниковского сельского поселения
Состав демонстративных материалов: «Проект изменений в правила землепользования и застройки»:
1. Изменения в текстовую часть правил землепользования и застройки;

Присутствуют:

	Организация
	Ф.И.О. представителей

	Администрация Молотниковского сельского  поселения
	Стародубцева  Ольга Ивановна
Максименко Ирина Аркадьевна
Ворончихина Ольга Сергеевна

	Представители Молотниковской сельской  Думы
	Коврижных Анатолий Васильевич
Буркова Светлана Серафимовна
Заикина Нина Владимировна
Земцова Елена Валерьевна

	Жители с. Молотниково
	18 человек

СЛУШАЛИ:   Стародубцеву Ольгу Ивановну – главу администрации Молотниковского сельского поселения. Ознакомила присутствующих с Проектом изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения.
За период с 16.10.2015 по 15.12.2015 предложений и замечаний по Проекту изменений ни от граждан, ни от депутатов Молотниковской сельской Думы не поступало.
В ходе обсуждения замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Протокол вела:

 специалист

администрации Молотниковского
сельского поселения                                                                           И.А.Максименко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПРАВИЛА

с.Молотниково
16.12.2015
Полное наименование предмета публичных слушаний:

         Проект изменений в Правила землепользования  и  застройки  Молотниковского  сельского  поселения Котельничского  района Кировской области, утвержденные решением Молотниковской сельской  Думы от 26.04.2010 №120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Молотниковского сельского поселения Котельничского муниципального района Кировской области», подготовленный в  части  изменения раздела 1 ПЗЗ «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений» и раздела 3 «Градостроительные регламенты».
Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний:

Постановление главы Молотниковского сельского  поселения от 5.10.2015 № 8 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения».
Информационное сообщение о проекте опубликовано:

18 октября 2015 года:

- постановление администрации Молотниковского сельского поселения от 07.09.2015 № 27/1 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения»

- Постановление главы Молотниковского сельского  поселения от 15.10.2015 № 8 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения».

- полный текст проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской области», ;

- Порядок учета предложений по указанному проекту решения, Порядок участия граждан в его обсуждении.
в  информационном бюллетене № 12, на информационном стенде администрации Молотниковского сельского поселения.
Перечень поступивших письменных и устных предложений от участников в ходе публичных слушаний:

	№
п/п
	Замечания и предложения
	Рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке

	Не поступало
	Не поступало

Рекомендуемый вариант градостроительного решения:

Комиссией по землепользованию и застройке рекомендовано:
представить Проект главе администрации Молотниковского сельского поселения для принятия решения о направлении указанного Проекта в Молотниковскую сельскую  Думу.
Представители органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний:

Глава администрации

Молотниковского сельского поселения                                               О.И.Стародубцева
Специалист  администрации

Молотниковского сельского поселения                                              И.А.Максименко
Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний:

специалист

администрации Молотниковского
сельского поселения
                                                                           И.А.Максименко